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3. *,a,+piil* 

DE PARThIENT OF LAW, JL'SnCE & LEGISLATIVE AF'FAI RS . 

NOriFicATION 

Dclhi, ~ h c  28th Febnlary, 2[105 

No. F. 14/(l [))/LA-2003Pt. Fild77..-Tl1c rollowillg Act of Ihc Legislative Asscnlbly of thc National Capiral 
Tcirilory of Dcll~i rcccirfcd Ihe assen1 orlhc ~rcsidcnr or l~ td ia  on 1 5! 11 February, IUO5 and i s  hcrzby publjsllcd fw ga~cr;d  
informa tion :- 

"THE DEJUMOTOR VEHICLES'I'AXN~ON(AM~JDME-WA~, 200V('DELI-I1 ACT4 OF2M.5) 

(As passed by theLcgisl:ru\~c~Assc~t~bl~. oilhe Ni~liorinl Capilal Terrilory oiDclhi on I l ~ e  1hll1 Dcccrnbcr, 2003.) 

An Acl fu~tl~er lo alncnd lhc Dclhi Motor \~ldclcs J a s i ~ t b n  AH, 1962. 

Dc i r  cnaclcd by t11c Legislative Assc~nbiy o f t l ~ c  i u ' : ~ l i c ~ ~ ~ ; ~ i  (?;tpilili Tc~ri (~)q wrDeIIii i l l  ~IIC r:ins-fifdi !cat uf111~ 
llcpublic ofludia as rollo~vs :-- 

I. Short titlc, cxlcnt and cornme~~cemcnt.-+l) This Acr may bc callcd l hc  Dzthi Molor \lchicles T;ls;rtion 
(Atncndl~rcnl) Act, 200.1. 

(3) I! shd1 come into rorcc on such dale as r l ~ c  Lciu~enant Govcmor of dle Nalional CapihI Territoq* orDclhi may. 
by notifintion in rheOfficid Gazerrc, appojnl. 

2. Ccncra1.-Througl~ou( thc Delhi Mo~or VchiclcsTavation Act 1962 fierci-er referrcd to as "Lhc principal 
Act").- 

Ir) Tar Ihe word "Adminisrralor", wlierevcr i r  occurs, !he word "Govcmmcnt" wirh its gnmmalicnl varialions 
shall be subslilulcd; 

[ii) lot Il~c words and 6gwes "Moror \Jclucles Act ICJ39:', or "Molor ~ l u c l c s  Ac!, 1 935, (4 or 1 Y.lsr', 1% bcro cr 
Itlcy occurs, Ole ~ords and fig~rrcs"Motor Veluclck .4c4 198R"'or"Molor Vchiclcs Act. 1988 (59 oT I'IXK)" 
s l~al l  rcspcdivcly bc substituted: 



sub;, 
(i) for clause (a), the following clause sllall be subsliluted, namely :- 

"(a) 'Delhi' means Ihe Nalioml Capila) Terntory of Delhi"; 
. 

(ii) for clause Ib), the fnllo~\-ing clausc shall hesubsli~u~ed namely :c 
I 

"@) 'Govcrn~ner~t' rncans thc Licutcmnt Governor of the Nariond-CapitA Terri~ory ofneUli appo~n~cd by 
lhe  President under article 239 and dcsignaled as such under arlicle 239AA ofthe Consdtutior~--' . 1 

4. -4mendmcnt of scction 3.-In section 3 of he principal An- I 
@ in sub-section (1)- I 

(a) for ihc ~ ~ ~ o r d s  and figures "Dclhi Motor \rchicles Taxation (Amcndment) Act, 1989", 111c words ;md 
figurcs .'Dclhi Moror VehiclcsTaxation [Amendment) ic l ,  2004" shall besubslihrlcd; 

I - 

(b) in clause m), for sub-clause (ii), Lhe foliowing shall be subnituled, namely :- 

"(ii) the same havc bccn earlier rcgisterd in bclhi or in ,my other sbtc, tbcn laving regard ro the I 

rnontl~ of their firs1 rcgistmtion inDelhi or, as Ilm casc may bc. i n  thal other State, a onc time u x  1 -- 
whicl~ shall be equal lo thc amount specified i11 colun~n (2) of Pan B of Schcdulc I, ~ t ~ i r ~ l l s  thc 1 Deruri 
pmp*anale mount at onclenLh of the lu; so caloulaed lor mcl~ carnglcled year horn [he 1 -- 
monlh of first registration of motor ychicle;": . ! 

I 

I 
(c) fler the proviso, I11e folloning proviso shall bc inscrld, namely :- 1 - 

! 

"Provided furflier that the Gowrnmcnt rnw, by notification in d~eOlficial Gazelre. change from time lo , ' Group 

cimc, Ule description of molor vchicles In colunln (1) of Pan B of Schcd~de 1."; j we%- 

1 '  
"(2) Thc Govenlrncnt may, by nolification in the oficial Gazelte. incrme or, as the casc may be, . j -. , 

dcercase fiorn ~ l m c  lo time, the rate sp i i i ed  h Schedule 1 in rclslion lo any rno~orvshiclcs : - - I 

- .  
Provided that any such increase or, as thc case may be, decreasc shall not apply in respcct oTa :.,': 

motor vehicle specified in Parl B olthe said Schcdulc on wluch one timc lax has been levied and .'' 
collezted. " . - 

5. Amendment of section 4 . 4 1 1  section 4 oftlie principal Act, in sub-Won (2), for cla tw @), rlu: following shy . 

be substituted, m I y  :- 

"(b) where such vchiclc is described in Part B of Schcdule I, a o h  time lax at h e  an~ount specifrcd in h e  
corrcspndrngcn~incolurrut(2)in(hc~aidParlor,asthce~?x:my bc, thealnountwcifiedinsnb- 
clause (ii) of clause (b) of sub-seclion (1) oiscction 3". 

6. Amcndqcnt of section 3.-ln scction 8 o i h e  Principd Acl, for h e  rvotds, figura and brackcls "Chaptcr VIII .' 

of h e  Motor Vcluclcs Aci, 1939 (4 of 1439)".   ha words, figucs and brackds "Chapler XI of theMotor Vehicla Acl1988 . 

(59 of 1988)" shall bc substiruled. 

7. Amendment of section 10.-In s d o n  10 of the principd Act,- . 1.1 I 
0) in sub-section (11, for clause @), lhc fallowing s t d l  bt: subsliru~cd, namcIy :- I 

, . 

in a m e  wherc pa)men~of tax has been made in accordancc with clausc @) of sub-section ( 2 )  d :: 

section 4, a1 the ra(esspcc8ed in Pad B of Schedde I or, as t l ie case may be, mb-clause (i) oiclausc , .' . .: . 
(b) ofsub-sectiu11(1) oCscclion 3."; . .; . 

in sub-seaion (2), for clausc @I, ihc following sMI besubsutut~ narne~y :- 

"@I in a case whcre payrncn~of tax has bcen made in accordance rrith clause (b) of sub-section (?I of - 

scaion 4, a1 the ralcsspcFiticd in Pan LJ of Schcddc I or, as r h e  casc may k. suklaux: (ii) of cbuse 
(b) of sub-section (1) of scction 3."; 

Ci} in sub-scction (3), aftcr che word "incK.ascdh and klore words "by". rhe amords "or. as ihc case ma): be, 
decreased" shall be inserted. 

8. hmcndmcnt ofsccricrn 21.-In seaion 2 L oltl~c principal Act, for the ivords''lMagisuateof thc sccond c l x ~ " .  
Ihe words "ivlcuopolitan Magisrratc" shall be subslilulcd. 



9. Amendment of seclioa 2 3 . 4 ~  seclion 23 ofthe principal Acl for subsection (31, rhc fallorving shd1-k 
ubstitutcd, niimcly :-- 

"(3) Every rule made under l h i s  scclion and cvery notification issued under sub-soaion (2) of Scc~ion 3, and ' 

sub-seclion (3) of Section lo shall be [aid as soonas may k, nner i r  is made or issued before thc Houstl 
of the Lcg1slatir.c Assembl~hofrhc National Gpiral TerriruryoEDellu tvhilc i t  is in scssian for a (oral pei-joct 
of hiny days ivhicll m y  bc cornpriscd i n  one session or in t1ifo or rilorc succcssivc sessions, a ~ : d  il, bcfort 
the cxpiry of Ihe session immcdiarcly lollowing Ihe session or thc successive scssions aforesaid ~ h c  
HOWX agrccs in d n g  my rndi hcarian in fie rulc ar noriCication or h e  House agrees thar b e  ruIe should 
not be made or the notifiation should not bc issued, I hc rule or noLiJjcition shaH thereafler hsvc cffecr 
only in such modified form or be of no cffcct, as the case may be; so, however, that any such modifica~ion 
or annulment shaii be wirbout prejudice to thc validity ofanything previously done under lhat nrlc or 
notifiation" 

10. Amendment of Scbedde L 4 n  SchedllleI of the Principal Ad.- 

($ for Pan 8, t h e  following shall bc subnihled, namely :- 

>cscriptian of Motor Wuclcs Amounl , I 

I. Motor vchicles asting up co rupees f o u ~  la a c h .  Tow per cent of the cost Price. 
I I 

1 Motor vchides coding more than rupecs four Iakh Four per cent of thc cmt price. 1 I 
Explauation.-For he purpose oFabvc  nlculation. the expression "cost prjcel'ssl~all mcan- 

(a) in the case ofmotor vchicles mandaclured in India, Ihe bisic manVawhjng cosl and cxcise d n l ~  plus . I 

sales lax wilhoul allowing any cash or mdc dismunl; and , j 
(b) in1 Itease oiimporlcd mom vchiclcs, the price shown i n  the  ill oiEnky and shall bc inc1,usive of cunorns 

duty, sales bx or any olhcr I q ,  as may be applicable. Addiuonal lax payable in rc+t ofvch ides if such 
vehicles arc used fordrarving trai lcrs- 

1 

(a) For wch uailcr Ihc regislered unladen wciglu or One Ilmusand cighl hundred iorty only. 
which does no1 exceed one tnnnc 

.(b) For each nailer t l ~c  rcgislered un1aacn ~vcighl d . Three thousand six hun&ed sixty fivc only. 
whch excecd one tonne. 

Provided thal two or more vehicles shall not be chargeable under this i tern in respcct of Lhe same trailer. i 1 
Group B.-Motor vehicles othcr than those fitted The arhounl sho~vn in Group A of this Part plus Hty per 
wlely with pncumlic tyrcs. cenl (hereof."; 

(ii) Part C shall be omined I I 
I 

1 1. Omission of Schedule IA and Schedule IB.-The Schedule IAand Schcbulc tB of rhc principal Act shallbe : i 

omiued I 
I 
I 

-- .- --- - - .+ 
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